gantem quia post unitatem aliquid adversum beatum A Cyrillum dixerit epistolam non negasse, quæ post illam unionem ejus dogmata definit esse hæretica. Nisi forte aliquis ita ab humani sensus ratione discedat, ut credat Ibas nihil de beato Cyrillo dixisse contrarium, si eum hæretica conscripisse testetur, et circa ejus personam arbitretur eundem Ibas servasse reverentiam; si sanctam doctrinam, qua reverendus est omnibus, accusavit. Atque ideo si singularis beati Cyrilli injuria est ejus damnasse doctrinam, et hæreseos aperta videtur professio prædicationi derogare catholicæ, si Ibas probaretur epistola, in qua utraque manifestum est contineri, nunquam Ibas episcopus, utrumque negando, ex utroque meruisset absolvi. Huc accedit quod luce clarius demonstratur nullum etiam tempus inveniri posse, neque ante adunationem, neque post unionem, beati Cyrilli cum Orientalibus factam, quo eadem epistola ab Iba episcopo scripta doceatur. Nam ipsius tenor epistolæ evidenter ostendit quia post unitatem pacemque Ecclesiis reformatam in derogatione beati Cyrilli ejusque dogmatum facta sit, Ibas vero post adunationem beati Cyrilli cum Orientalibus factam nihil se tale aliquid dixisse testetur. Constat neque ante adunationem, quia hoc in ejusdem epistolæ tenore non legitur, neque post adunationem, quia hoc Ibas sua professione denegat, ab eodem Iba memoratam epistolam fuisse conscriptam.

XI. Et ut nulli prorsus habeatur ambiguum in eadem negatione qua coeperat Ibas episcopum perstitisse, et hoc ex præsentis Ibas verbis judices ita sensisse, et accusatores eam tanquam negantem voluisse, nec prævaluisse convincere, ipsius necesse est interlocutionis iudicium et prosecutionis accusatorum, quæ in sancta Chalcedonensi synodo ex gestis Photii et Eustathii releguntur, verba pensemus, quæ ita se habent (Act. 10) : *Reverentissimi episcopi, id est Photius et Eustathius, dixerunt : Si post mortem beati Cyrilli reverentissimus Ibas episcopus cum vivis est hæreticum nominasse, et hæreticum habuisse, monstrate. Maras dixit : Probamus : quod procul dubio neque judices adhuc probari quererent, neque accusatores repromitterent probaturos, si hoc Ibas episcopus non negasset. Licet ea quæ superius in gestis apud Photium et Eustathium habitis eorumque iudicatio ad negationem Ibas episcopi demonstrandam multimode ex interlocutionibus iudicum et accusatorum prosecutionibus ipsiusque Ibas exceptionibus clauerunt abunde sufficerent, tamenetsi minus aliquid in Photii atque Eustathii episcoporum iudicio legeretur expressum, ea quæ in Chalcedonensi synodo continentur Ibas episcopi negantis epistolam satisfaceret sola professio. Lecta enim ex gestis apud Photium et Eustathium habitis epistola ad Marim Persam scripta, confestim Ibas vocem negantis opposuit dicens : *Jubeat vestra clementia relegi litteras clericorum Edessenorum, ut cognoscatis quia et ab his quæ mihi illata sunt alienas existo, et violentiam sum**